Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« № » марта 2021 № / £ $

с. Красный Чикой

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального района

«Красночикойский район» на 2021 год

В целях упорядочения организации работы и размещения
нестационарных объектов мелкорозничной торговой сети на территории
муниципального района «Красночикойский район», в соответствии со статьей
10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом Минэкономразвития Забайкальского края от
22.09.2010г. № 115-од «Об установлении порядка разработки и утверждения
органами местного самоуправления схем размещения нестационарных
торговых объектов», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района
«Красночикойский район» администрация муниципального района
«Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального района «Красночикойский район» согласно
приложению.

2. Постановление администрации муниципального района
Красночикойский район» № 154 от 20.03.2018 года «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
района «Красночикойский район» признать утратившим силу.

3. Данное постановление официально опубликовать (обнародовать) в
уполномоченном органе печати - Вестнике муниципального района
«Красночикойский район», разместить на официальном сайте муниципального
района «Красночикойский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»

Схема
размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального района
«Красночикойский район»

Приложен
к постановлению

администрации муниципального района
«Красночикойский район»

от « /О» 2021 № /JJ>

№ М е с т о  н а х о ж д е н и я
н е с т а ц и о н а р н о г о

т о р г о в о г о  о б ъ е к т а

“ С п е ц и а л и з а ц и я
н е с т а ц и о н а р н о г о

т о р г о в о г о  о б ъ е к т а
(у н и в е р с а л ь н ы й ,

с п е ц и а л и з и р о в а н н ы й ,
н е с п е ц и а л и з и р о в а н н ы й )

Т и п  т о р г о в о г о
о б ъ е к т а ,

и с п о л ь зу е м о -г о
д л я

о с у щ е с т в л е н и я
то р го в о й

д е я т е л ь н о с т и
(п а в и л ь о н , к и о с к ,

п а л а т к а ,
т о р г о в ы й

а в т о м а т  и и н о е
в р е м е н н о е

с о о р у ж е н и е )

С р о к
о с у щ е с т в л е -н и я

т о р г о в о й
д е я т е л ь н о с т и

П л о щ а д ь
н е с т а ц и о н а р

-н о го
т о р го в о го

о б ъ е к т а
(к в .м .)

Р е ж и м
р а б о ты

1 2 3 4 5 6 7

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  « А Л Ь Б И Т У Й С К О Е »

1. с. А л ь б и т у й
у л . Ц е н т р а л ь н а я , д . 55

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

30 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

2 с. А л ь б и т у й
у л . Ц е н т р а л ь н а я , д . 73

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

30 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

3 с. Н и ж н и й  Н ар ы м
у л . Ц е н т р а л ь н а я , д .5 3

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

30 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

4 с. Н и ж н и й  Н ар ы м
у л . Ц е н т р а л ь н а я , д .5

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

30 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

5 с. Г у та й
ул . Ц е н т р а л ь н а я , д .2 7

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

С р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

30 С вободн ы * .
гр а ф и к

6 с. Г у та й
у л . Ц е н т р а л ь н а я , д .4 8

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

С р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

30 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е И И Е  « У Р Л У К С К О Е »

7 с. У р л у к
у л . Н о в а я , д . 26

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  « М А Л О А Р Х А Н -Г Е Л Ь С К О Е »

8 с .М а л о а р х а п г е л ь с к
ул . Ц е н т р а л ь н а я , 80

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

9 с. М а л о а р х а н г е л ь с к
у л . Ц е н т р а л ь н а я , 149

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  « М Е Н З Е Н С К О Е »

10 с. М е н за
у л . Ш к о л ь н а я , 1а

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

30 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

11 с. У к ы р
у л . Ц е н т р а л ь н а я , 14

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

30 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

12 с. Ш о н у й
у л . Ц е н т р а л ь н а я , 12

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

30 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И 1 Е « Б О Л Ь Ш Е Р Е Ч Е Н С К О Е »

13 с. Б о л ь ш а я  Р е ч к а
у л . С о в е т с к а я , 13

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н 1ИЕ « К О Р О Т К О В С К О Е »

14 с. К р а с н ы е  Р еч к и
у л . П е р в о м а й с к а я
(п у с т ы р ь  м е ж д у  д о м а м и  № 4 5  и
№ 4 7 )

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

15 с. Б о л ь ш а к о в е
у л . Т р а к т о в а я , 16

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

(о к о л о  Д о м а  к у л ь т у р ы ) а в т о л а в к а

16 с. К о р о т к о в о
ул . С о в е т с к а я
(о к о л о  м а г а з и н а  « В о с т о к » )

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

17 с. К о р о т к о в о
ул . С о в е т с к а я
(н и ж н я я  ч а с т ь  сел а ,
о к о л о  д о м о в  №  13 8 и  №  140)

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

18. с. Б а р а х о е в о
у л . Н о в а я
(н а п р о т и в  зд а н и я  а д м и н и с т р а ц и и
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
« К о р о т к о в с к о е » )

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  « К Р А С Н О Ч И К О Й С К О Е »
19 с. К р а с н ы й  Ч и к о й

у л . П е р в о м а й с к а я ,5 9 в
(р я д о м  с п л о щ а д ь ю )

у н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

С р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

20 с. К р а с н ы й  Ч и к о й
у л . П а р т и з а н с к а я , 2 3 6
(р я д о м  с Д Ш И )

у н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

С р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

21 с. К р а с н ы й  Ч и к о й
у л . П е р в о м а й с к а я ,5 9 в

С п е ц и а л и з и р о в а н н ы й
п р о д о в о л ь с т в е н н ы й

К и о с к
(с е зо н н а я
т о р г о в л я ,
ф р у к т ы , о в о щ и )

А р е н д а
з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а

8 с 09  час. 00
м и н . д о  17

час . 0 0  м и н .

22 с. К р а с н ы й  Ч и к о й
у л . П е р в о м а й с к а я , 7 6 е
(м и к р о р а й о н )

С п е ц и а л и з и р о в а н н ы й
н е п р о д о в о л ь с т в е н н ы й

К и о с к , с е зо н н а я
т о р г о в л я

А р е н д а
з е м е л ь н о г о
у ч а с т к а

6 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

23 с. К р а с н ы й  Ч и к о й
у л . С е в е р н а я , 1

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

С р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

24 с. К р а с н ы й  Ч и к о й
у л . П а р т и з а н с к а я ,
(м е ж д у  д о м а м и  №  2 9  и №  2 9 А )

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

С р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

25 с. К р а с н ы й  Ч и к о й
у л . П а р т и за н с к а я ,
(о к о л о  м а г а з и н а  « А л ь я н с » )

У н и в е р с а л ь н ы й к и о с к , с е зо н н а я
то р го в л я

С р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

8 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

26 с. К р а с н ы й  Ч и к о й
у л . П е р в о м а й с к а я , 53
(о к о л о  С б е р .б а н к а )

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

С р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

10 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

27 с. К р а с н ы й  Ч и к о й
у л . П е р в о м а й с к а я , 53
(о к о л о  С б е р .б а н к а )

С п е ц и а л и з и р о в а н н ы й ,
п р о д о в о л ь с т в е н н ы й

К и о с к С р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

8 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  « З А Х А Р О В С К О Е »
28 с. З а х а р о в о

у л . Ц е н т р а л ь н а я , 3 7 а
(в д о л ь  за б о р а  а д м и н и с т р а т и в н о г о
зд а н и я )

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

9 С в о б о д н ы й
г р а ф и к

29 с. Ф о м и ч е в о
у л . Ц е н т р а л ь н а я

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

9 С в о б о д н ы й
г р а ф и к

30 с. О с и п о в к а
ул . Ц е н т р а л ь н а я
(в о з л е  Д К )

. У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

9 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

31 с. А ц а
у л . Ц е н т р а л ь н а я
(в о з л е  Д К )

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

9 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е « Ш И М Б И Л И К С К О Е »
32 с. Ш и м б и л и к

у л . Ц е н т р а л ь н а я , 88
У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я

т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

25 С в о б о д н ы й
г р а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  «Б А Й Х О Р С 1К О Е »
33 с. Б а й х о р

у л . П е р в о м а й с к а я , 31
У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я

т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

80 С в о б о д н ы й
г р а ф и к

34 с .Э т ы т е й
у л . С о в е т с к а я , 54

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

60 С в о б о д н ы й
г р а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е 1T H E  « Ж И Н Д О Й С К О Е »
35 с. Ж и н д о  -  1

у л . С о в е т с к а я ,38
У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я

т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

36 с. Ж и н д о -2
ул . П о г р а н и ч н а я , 8

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
г р а ф и к

37 с. Ж и н д о к о н
ул . Т р а н с п о р т н а я , 32

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
г р а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  «В1Е Р Х Н  Е - Ш  Е Р Г О  Л  Ь Д Ж И  Н С К О Е »
38 с. В е р х н и й

Ш е р г о л ь д ж и н
у л . Ц е н т р а л ь н а я . 51

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

39 с. К о т ы й
у л . Н а б е р е ж н а я , 23

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

4 0 с. Б у р с о м о н
у л . Н о в а я , 2

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

41 с. С р е д н и й
Ш е р г о л ь д ж и н
у л . П а р т и з а н с к а я , 2

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  « А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Е »
42 с. А р х а н г е л ь с к о е ,

ул . К о л х о зн а я , 27
У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я

т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

15 С в о б о д н ы й
г р а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  « К О Н К И Н С К О Е »
43 с. К о н  к и н о ,

у л . Ц е н т р а л ь н а я , 15
(т е р р и т о р и я  о к о л о  С Д К )

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е  « Ч Е Р Е М Х О В С К О Е »
44 с. Ч е р е м х о в о ,

у л . Ц е н т р а л ь н а я
(м е ж д у  д о м а м и  №  60  и №  61)

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

45 с. Я м а р о в к а ,
у л . Ц е н т р а л ь н а я
(о к о л о  С Д К )

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к

46 с. Я д р и х и н о ,
у л . К о л х о зн а я , 22

У н и в е р с а л ь н ы й Л о т о ч н а я
т о р г о в л я ,
а в т о л а в к а

с р о к  о п р е д е л я е т с я
д о г о в о р о м  а р е н д ы

20 С в о б о д н ы й
гр а ф и к